L. s. 
appress1. 

Lecta. 

ln dorso harmn Jiterarum de peracta statutione haec consignata le­
guntur. Executio facta est feria 3. ante festllm Nicolai Eppi, Homo Regius 
Joannes de 1Borbătviz , Capitularis, altaris sti. Martini Eppf. Vicini et comme­
tanei homines nobiles: Stephanus de Als6-Szilvas 6), Na:ân de ead'em, item 
providi Juon Rugyân in Brettye, Simeori Pythyka in eadem Brettye commo­
rantes, ac afii et tribus diebus nullus contradictor apparuit. 

Originale exstat in Arch. Ca:pit. alb. Transilvanae. 
1n Tra11sumto Capitul. anni r 7 56. possfdet Dominus Franciscus Ken• 

deresy de F elso-Szallâspataka 7). 

Transilvania, An. 1Jlj4. pag. 130. Vin coleqiunea contelui Jos. Kerncn,y. 

r) Bretea. 

2) :\Liceu. 

3) Plopi. 

4) R>u-Biiroatii . 

5) Rechitovn. 

6) Slivaşuhi-dc-josti. 

7} S~laşulll-de-susii . 

.17,399, Documente. Voi. II . Partea 4. 14 
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LIV. 

1536. 1 536. Ferdinand,,, regele Germaniei şi alu Ungariei, scrie 1:u1 Sigisnumdii 
regelui Poloniei • se facă pac,e cu voivodulit .Jliloldovei pe 4 seu pe 7 ani , şi pentru scopulu 
acesta i ofere mijlocirea sa. 

Ferdiuandzts Rex Romanorum ac .rlungariae et Boit. etc. 

Sigismundo I. etc. 

Serenissime Princeps, Frater et Sororie noster carissiine! Perlatum est 
ad nos, caussam dissensionis, quam inter Serenitatem Vestram e-t Magnificum 
fidelem no bis dilectum Vajvodam Moldaviensem vigere audivimus I non postre­
mam esse, quod ficet terra Moldaviensis et territorium Pokucense a divis 
quondam Ungariae regibus praedecessoribus dominorum Moldaviensium ante­
cessoribus tafi ·conditione donata fuerit, ut ide1n Moldavi prîmum Sacrae Co• 
ronae Hungariae sint fideles., et. ille quoque sub protectione et tutela ejusdem 
coronae esse debeant, nihilominus Serenitatem Vestram aut homines suos trans.­
cendisse fluvium Nester I qui sit vera meta et terminus regni Serenitatis Ve­
strae et terrae Moldaviensis et quaedam loca in eadem terra occupasse, et 
habitationes in ea construxisse, quae ab ipso Vojewoda I posteaquam a Sere­
nitate Vestra nullum SLtper petit îs suis saepius ad eam I ut asserit deductis, 
responsum habere potuit I fuerint devastatae et combustae. Cum autem mens 
nostra non alia fuerit unquam, neque sit, quam În bona pace et vicinia cum 
Serenitate Ves.tra suisqlle omnibus vivere et agere, nobisque bonae pacis et 

viciniae caussa non parum displicent haec inter Serenitatem Vestram et di­
ctam Vojevodam successisse; ideoque cupimus ea cornplanari et sopiri, ne 
quid aliud cum tempore sequatur; sicut pro nostra -in Serenitatem Vestram 
affectione mutua convenit, ac pro ea cura I quam de terra Moldaviensi ratione 
regni praedicti habemus, nonnihil etiam facere tenemur: Eandem itaque Se­
renitatem Vestram affectuose hortamur et rogamus etiam , ut nostri ac neces­
situdinis et unionis nostrae, bonaeque vicinitatis intuitu cum praefato Vojvoda 
Moldavia:e inducias aliqvas quadriennes aut septennales pro bono utriusque inire, 
et vei hoc modo differentiis istis componendis locum dare velit .; quibus sic 
stantibus non ad faciendam rnter Vos concordiam I et quidquid per nos pro 
bono pacis tranquillitatis cornmunis fieri poterit I offer'imus, idque mutuae be­
nevolentiae conjunctionis et viciniae respectu, cujus ante omnia potissimarn 
semper duximus in ornnibus habendam esse rationem; commisimus autem 
egregio fideli dilecto Stephano Cliuschich nuncio nostro specialiter ad hoc misso, 
ut hanc rem apud Serenitatem Vestram instanter agat, ac obtinere et exequi etiam 
contendat habitoque Serenitatis Vestrae ad hoc assensu I se ad dictum Molda­
vum conferat, cum eoque etiam nostro nomine et vice agat ·qui inducias prout 
inter Vos conventum foerit, obfirmet. Velit ergo Serenitas Vestra nuncium no­
strum cum votivo super his responso remittere et expedire. 1n quo Serenitas 
Vestra rem se snisque dignam et aequam nobisque gratum faciet, nostro în 
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eam amore et affectio11e fraterna compensandlam. Dat. m Oppido nostro Vin­
klapnik die XX mensis Jan. Anna D. 1536. 

Engd, Gescbichte der l\loldnu u. Walachey .. II. pag. 176-177. 

LV, 

107 

1536, Sigimnmdi,, regele Poloniei, respunde regelui Fert#nandit, că dcn- 1 536. 
suli:i nu p6te faoe pace cu vo/1,odulli 1Vlo!dovei, care a ocupatlt PocuJia, pe când se afla 
densuli:i în resbelu cu Ruşii, şi care în timpulu din urmă a năvmitu în Polonia , şi i-a 

arsu mai multe sate. 

Sigi'smtmdus etc. Fcrdinmtdo ele. 

Serenissime I_)rinceps, amice et consanguinee noster canss1me. Red­
didit nobis generosus Stephanus Kliutschich Majestatis Vestrae literas de Va­
lachia et ditione nostra Pokuciensi, Vafachi ips,ius instructl!.1 veroque dissentanea 
relatione scriptas, qMibus positulat, hortaturque. nos Vestra Majestas, ut cum 
eo inducias in triennimn vd quaclriennium faceremus. Verum quando Majestas 
Vestra non recte rem hanc, ut se habet, accepit, paucis docebinms. Principia 
territorium jstud nunquam vei is, qu,i nune est, Palatinus Vaiachiae, vei Ma­
jores ejus habuerunt, denique neque reges Ungariae donare id cu iquam potue­
rmlt, ut qui ni! ibi juris unquam habuissent, quinimo majores nostri divi reges 
Poloniae semper în ejus possessione fuissent. Ad haec autem fuit quidem Regno 
Ungariae aliquando tributaria sive feudalis l\foldavia: sed fui·t, ac multo prius, 
etiam regno Poloniae. Nune vero utrisque etepta, Turcis paret, ilfonimque 
voluntate ac defensione freta:, Ethnicis amica, Christiani,sque fere infesta; ita­
que non est, quamobrern Vestra Majestas ab illius stet partibus, atque. ea a 
no bis contendat, quae non sunt no bis faotu integra neqne convenientia i nam 
in aliis I quae accommode et cum dignitate possumus, libenter gratificamur et 
obsecundamus M-ti Vestrae pro necessitudine nostra mutua. 

Quod attinet ad inducias cum ipso isto Valacho paciscendas, non vi­
demus, quomodo id honeste a nobis fieri possit, ut qui neutiquanrt a nobis 
lacessitus, nohis abse11tibus et beUo cum Moschis gerendo, cui adhuc operam 
dantus·, occupatis provinciam Nostram infesta exercitu ingressus ferro incen­
diisque vastavisset, cum eo nos nune foedus iniremus, quod quid esset a liucl, 
quam quod gravi accepto damno ridendos nos procuraremus ; maxime si în 
ejus leges foedus feriremus , nempe, et, quod iHe vuh, territorium Pokuciense 
per tempus induciarum desertum esse pate.remur, quo facto magnum nos ipsi 
nobis faceremus praeju<licium. Jam vero Majestas Vestra nullus nobis obtulit 
paciscendarum induciarum conditiones. et legatus Vestrae Majestatis 111egavisse 
ulla habere mandata ea de re a Majestate Vestra, unde non videmus, cur 
opus esset, eum a nobis ad Vafachum sine uUis mandatis proficisci, nisi nas 
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ipsi mandata daremus et videremur, pace·m supplices petere. Postremo ut ma­
xime veUemus nobis cum eo fieri inducias et conditiones honestae nobis pro­
ponerentur, tamen nihil est, quod ullis pactis et ind'uciis fidere debeamus 
praesertim cum sit nobis res cum eo homine, a pud quem nihrl est loci fidei, 
nihil religioni. Nuper enim, ut alia ejus egregi1a facta praetermittamus, quurn 
a: nobis per legatum suum contendisset, i1t designatis utrinque arbitris atque 
Commissa,riis, pacis vei saltem induciarum conditiones constituerentur, et lo­
cus atque tempus ad Dominicam Laetare condictum esset: iBe interim, dum 
hfc esset fegatus Vestraie Maiestatis, coa:cta valida marm nostris securis ac 
nihil tale suspicantibus ditiones 11ostras invasît, ac pagos aliquot exussit. Qnare 
accipiet M. V-ra aequo animo excusationem nostram, si id I quod absque gravi 
damno ac incommodo ignominiaeque nota fa.cere non possumus, Majestatis 
Vestrae caussa facere recusamus i nam be]him neque intulimus ei u1lum , neque 
t1nquarn inferemus;, si per eurn integrum esset, nostras vero ditiones non de­
fendere 110n possumus. Quod reliquum est, cupimus M. V-ram longum validam 
inco!umem et fortunatam esse. Vilnae die 6 Mart. a. D. 1536.